标 题：市场监管总局办公厅关于开展2022年国家级检验检测机构能力验证工作的通知

索 引 号：2022-1648196057567 主题分类：通知

文 号：市监检测发〔2022〕19号 所属机构：认可与检验检测监督管理司

成文日期：2022年03月23日 发布日期：2022年03月25日

市场监管总局办公厅关于开展2022年
国家级检验检测机构能力验证工作的通知

市监检测发〔2022〕19号

各省、自治区、直辖市和新疆生产建设兵团市场监管局（厅、委），各资质认定行

业评审组，各能力验证项目承担单位，各有关检验检测机构：

为规范检验检测市场，提升检验检测机构技术能力，根据《检验检测机构资质

认定管理办法》《检验检测机构监督管理办法》《实验室能力验证实施办法》等有

关规定，市场监管总局决定在社会重点关注的部分检验检测领域组织开展2022年国

家级检验检测机构能力验证工作（以下简称国家级能力验证）。现将有关事项通知

如下：

一、计划项目

    2022年国家级能力验证计划共20项。其中，涉及食品安全5项，消费品安全3项，

电气安全3项，建材质量3项，材料测试3项，生态环境监测2项，医疗防护用品1项

（相关项目和承担单位信息见附件）。

二、参加对象

具备相关项目（参数）检验检测能力的国家级资质认定检验检测机构应当参加

能力验证项目。能力验证费用由市场监管总局承担。

三、实施要求

（一）各资质认定行业评审组（以下简称行业评审组）应当及时将本《通知》

转发给行业内的相关检验检测机构，并督促其按要求参加。

各省级市场监管部门和各行业评审组可以根据辖区和行业内检验检测机构能力

建设和监督管理需要，组织各省（区、市）和行业检验检测机构能力验证或实验室

预览已结束，完整报告链接和二维码如下：
https://www.yunbaogao.cn/report/index/report?reportId=11_10556